
Fakta, úspěchy 
a výzvy 2023

Pro bližší informace kontaktujte: 
Mgr. Radka Kulhánková, T: 774 377 124,
M: radka.kulhankova@sue-ryder.cz

www.sue-ryder.cz
www.neztratitsevestari.cz
www.darekprosueryder.cz
       

Uplynulý rok opět přinesl mnoho nečekaných událostí a změn v životě 
mnoha jednotlivců i společnosti jako celku. Některé byly náročné 
a bolestné, jiné povzbuzující a šťastné. Radostnou zprávou byl i fakt, 
že Sue Ryder oslavil 25. výročí poskytování služeb stárnoucím a jejich 
blízkým. Součástí tohoto příběhu jsou již tisíce lidí – klienti, kteří 
s námi žijí, i ti, kteří již zemřeli, jejich blízcí, zaměstnanci, dobrovolníci, 
strávníci v restauraci a zákazníci v dobročinných obchodech, studenti 
i kolegové z oboru. 

Nesmírně důležitou součástí tohoto příběhu jsou naši dárci – lidé, 
kteří svou pomocí umožňují poslání Sue Ryder naplňovat. Neseme 
jméno Angličanky Lady Sue Ryder, baronky „z Varšavy“, od jejíhož 
narození uplyne v letošním roce 100 let. Byla iniciátorkou vzniku celé 
řady neziskových organizací na mnoha místech ve světě. Nebyla však 
typickou zakladatelkou. Nikdy nefigurovala v zakládacích listinách. 
Byla tím, kdo povzbuzoval lidi v místě, kde žijí, v jejich vlastní iniciativě 
a zapojení. Skrze nadaci, kterou založila, poskytovala počáteční 
pomoc s vizí, že se organizace, kterým pomáhá, postaví na vlastní 
nohy a budou pokračovat již nezávisle dál. To je i příběh české nestátní 
neziskové organizace Sue Ryder. 

Spolu s Vámi a díky Vám můžeme přispívat k tomu, aby každý 
v Česku mohl důstojně zestárnout. 

Přidejte se k nám. • Darujte pravidelně či jednorázově. • Staňte se 
dobrovolníkem. • Nakupujte v dobročinných obchodech Sue Ryder. 
• Staří se nás týká dřív než sami zestárneme. • Děkujeme Vám. 

Financování
Česká nezisková organizace Sue Ryder plní své poslání díky podpoře dárců, dobrovolníků 
a dalším pilířům vícezdrojového financování.  

Dobročinné obchody Sue Ryder - 8x v Praze 
Obchody přijímají a prodávají darované věci, výtěžek z prodeje pomáhá financovat 
např. paliativní péči, kterou hradí zdravotní pojišťovny omezeně.

56 345 
kusů prodaného 

oblečení

4 666 255 Kč
na zdravotní péči

18 tun
 vytříděného nepoužitelného 
textilu odvezeno k recyklaci

Dotace a příspěvky na péči od státu 52 225 334,00 Kč

Zdravotní pojišťovny 3 094 012,66 Kč

Platby za služby - klienti 11 518 912,00 Kč

Dary 27 236 002,98 Kč

Prodej zboží a služeb - dobročinné 
obchody, restaurace ad. 13 950 175,22 Kč

Celkem 108 024 436,86 Kč
 

Materiál 5 312 207,31 Kč

Služby 10 550 456,19 Kč

Mzdové náklady 71 658 625,74 Kč

Ostatní náklady 20 763 604,04 Kč

Celkem 108 284 893,28 Kč

48,35 %

10,66 %12,91 %

25,21 %

2,87 %
4,91 %

9,74 %

19,17 %

66,18 %

Výnosy
2023

Náklady
2023

předběžné finanční výsledky za rok 2023



Domov pro seniory
Sociální a zdravotní ošetřovatelská péče o ty nejkřehčí seniory - 24 hodin denně, 7 dní v týdnu

69/19 
celkový počet klientů

/ z toho v paliativní péči

4 063
počet skupinových 

a individuálních rehabilitací

Osobní asistence
Společnost druhého člověka, který svojí péčí a přítomností 
pomáhá seniorům žít co nejdéle doma.

Poradenství “Neztratit se ve stáří“
Bezplatná pomoc pro seniory a jejich blízké v ČR

196 084
čtenářů 

Seznam Médium

Podporujeme rozvoj dlouhodobé péče o seniory v celé ČR
 
Rozvoj paliativní péče v sociálních službách s nadačním 
fondem Abakus

Case management – unikátní roční rekvalifikační program
Učíme, jak efektivně koordinovat plán pomoci napříč sociálními a zdravotními službami. 

Učíme, jak spolu komunikovat, aby se zvýšila kvalita života 
seniorů. 

455 
zodpovězených dotazů

(online, telefonicky, osobně)

? 109 
tématických

článků a videí 444 
hodin vzdělávání 
pro neformální 

pečující

3 747 
odběratelů poradenských

Novin Sue Ryder

7.00 až 20.00
7x v týdnu

8
dalších let

doma
21 664 

hodin terénní péče

428 
návštěv 

psycholožky 

83 
průměrný 
věk klientů

29,6 % 
klientů ve 4. stupni 

závislosti

89
průměrný 
věk klientů

375
setkání s kaplanem

362 232 
hodin 

zdravotní péče 

680
hodin doprovázení rodin 

klientů a pozůstalostní péče

Dobrovolníci
Neoddělitelná součást života Sue Ryder – společníci klientů, mezigenerační spojky, 
organizátoři výletů, pomocníci v dobročinných obchodech, lektoři výtvarných dílen ad.

150/98
Pomáhajících dobrovolníků celkem

/ z toho nových

4 287 
hodin 

dobrovolnické práce

785
individuálních plánů

19
workshopů

66 %
seniorů, zemřelých 

v domovech pro seniory

507
proškolených odborníků

667
seniorů v paliativní péči

34 %
zemřelých v nemocnici

(údaje z organizací ve 14 krajích, které se účastní programu)

149
hodin vzdělávání 

pro 104 dobrovolníků

2denní
kurz mezioborového 

vyjednávání 

288
stážistů a studentů 

v Sue Ryder

160 
hodin výcviku

 case management

14
organizací v ČR zaměřených 

na pomoc seniorům a jejich blízkým 

2
nové akreditované kurzy 
pro rozvoj paliativní péče 

v terénních službách
47

proškolených odborníků



Domov pro seniory
Sociální a zdravotní ošetřovatelská péče o ty nejkřehčí seniory - 24 hodin denně, 7 dní v týdnu

69/19 
celkový počet klientů

/ z toho v paliativní péči

4 063
počet skupinových 

a individuálních rehabilitací

Osobní asistence
Společnost druhého člověka, který svojí péčí a přítomností 
pomáhá seniorům žít co nejdéle doma.

Poradenství “Neztratit se ve stáří“
Bezplatná pomoc pro seniory a jejich blízké v ČR

196 084
navštěvníků 

poradenského webu

Podporujeme rozvoj dlouhodobé péče o seniory v celé ČR
 
Rozvoj paliativní péče v sociálních službách s nadačním 
fondem Abakus

Case management – unikátní roční rekvalifikační program
Učíme, jak efektivně koordinovat plán pomoci napříč sociálními a zdravotními službami. 

Učíme, jak spolu komunikovat, aby se zvýšila kvalita života 
seniorů. 

455 
zodpovězených dotazů

(online, telefonicky, osobně)

? 109 
tématických

článků a videí 444 
hodin vzdělávání 
pro neformální 

pečující

3 747 
odběratelů poradenských

Novin Sue Ryder

7.00 až 20.00
7x v týdnu

8
dalších let

doma
21 664 

hodin terénní péče

428 
návštěv 

psycholožky 

83 
průměrný 
věk klientů

29,6 % 
klientů ve 4. stupni 

závislosti

89
průměrný 
věk klientů

375
setkání s kaplanem

362 232 
hodin 

zdravotní péče 

680
hodin doprovázení rodin 

klientů a pozůstalostní péče

Dobrovolníci
Neoddělitelná součást života Sue Ryder – společníci klientů, mezigenerační spojky, 
organizátoři výletů, pomocníci v dobročinných obchodech, lektoři výtvarných dílen ad.

150/98
Pomáhajících dobrovolníků celkem

/ z toho nových

4 287 
hodin 

dobrovolnické práce

785
individuálních plánů

19
workshopů

66 %
seniorů, zemřelých 

v domovech pro seniory

507
proškolených odborníků

667
seniorů v paliativní péči

34 %
zemřelých v nemocnici

(údaje z organizací ve 14 krajích, které se účastní programu)

149
hodin vzdělávání 

pro 104 dobrovolníků

2denní
kurz mezioborového 

vyjednávání 

288
stážistů a studentů 

v Sue Ryder

160 
hodin výcviku

 case management

14
organizací v ČR zaměřených 

na pomoc seniorům a jejich blízkým 

2
nové akreditované kurzy 
pro rozvoj paliativní péče 

v terénních službách
47

proškolených odborníků



Fakta, úspěchy 
a výzvy 2023

Pro bližší informace kontaktujte: 
Mgr. Radka Kulhánková, T: 774 377 124,
M: radka.kulhankova@sue-ryder.cz

www.sue-ryder.cz
www.neztratitsevestari.cz
www.darekprosueryder.cz
       

Uplynulý rok opět přinesl mnoho nečekaných událostí a změn v životě 
mnoha jednotlivců i společnosti jako celku. Některé byly náročné 
a bolestné, jiné povzbuzující a šťastné. Radostnou zprávou byl i fakt, 
že Sue Ryder oslavil 25. výročí poskytování služeb stárnoucím a jejich 
blízkým. Součástí tohoto příběhu jsou již tisíce lidí – klienti, kteří 
s námi žijí, i ti, kteří již zemřeli, jejich blízcí, zaměstnanci, dobrovolníci, 
strávníci v restauraci a zákazníci v dobročinných obchodech, studenti 
i kolegové z oboru. 

Nesmírně důležitou součástí tohoto příběhu jsou naši dárci – lidé, 
kteří svou pomocí umožňují poslání Sue Ryder naplňovat. Neseme 
jméno Angličanky Lady Sue Ryder, baronky „z Varšavy“, od jejíhož 
narození uplyne v letošním roce 100 let. Byla iniciátorkou vzniku celé 
řady neziskových organizací na mnoha místech ve světě. Nebyla však 
typickou zakladatelkou. Nikdy nefigurovala v zakládacích listinách. 
Byla tím, kdo povzbuzoval lidi v místě, kde žijí, v jejich vlastní iniciativě 
a zapojení. Skrze nadaci, kterou založila, poskytovala počáteční 
pomoc s vizí, že se organizace, kterým pomáhá, postaví na vlastní 
nohy a budou pokračovat již nezávisle dál. To je i příběh české nestátní 
neziskové organizace Sue Ryder. 

Spolu s Vámi a díky Vám můžeme přispívat k tomu, aby každý 
v Česku mohl důstojně zestárnout. 

Přidejte se k nám. • Darujte pravidelně či jednorázově. • Staňte se 
dobrovolníkem. • Nakupujte v dobročinných obchodech Sue Ryder. 
• Staří se nás týká dřív než sami zestárneme. • Děkujeme Vám. 

Financování
Česká nezisková organizace Sue Ryder plní své poslání díky podpoře dárců, dobrovolníků 
a dalším pilířům vícezdrojového financování.  

Dobročinné obchody Sue Ryder - 8x v Praze 
Obchody přijímají a prodávají darované věci, výtěžek z prodeje pomáhá financovat 
např. paliativní péči, kterou hradí zdravotní pojišťovny omezeně.

56 345 
kusů prodaného 

oblečení

4 666 255 Kč
na zdravotní péči

18 tun
 vytříděného nepoužitelného 
textilu odvezeno k recyklaci

Dotace a příspěvky na péči od státu 52 225 334,00 Kč

Zdravotní pojišťovny 3 094 012,66 Kč

Platby za služby - klienti 11 518 912,00 Kč

Dary 27 236 002,98 Kč

Prodej zboží a služeb - dobročinné 
obchody, restaurace ad. 13 950 175,22 Kč

Celkem 108 024 436,86 Kč
 

48,35 %

10,66 %12,91 %

25,21 %

2,87 %

Výnosy
2023

předběžné finanční výsledky za rok 2023

Učíme, jak spolu komunikovat, aby se zvýšila kvalita života 
seniorů. 


